MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CARHUAZ

COMITE DE SELECCION

“PERUNINTSIKPA WINAYNIN KUTIKANANPAQ, WAATANAPAQPIS WATA”
“ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA”

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2025-MPC/CS-1

En el Distrito de carhuaz de la Provincia Carhuaz del dia 24 del mes de abril del 2025,
siendo las 10:00 horas, en la oficina de Abastecimiento de la Municipalidad Provincial
de Carhuaz, ubicado en la Av. La Merced N° 653, se reunieron los miembros integrantes
del Comité de Seleccion, designados mediante Formato 04, para conducir el presente
procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 004-2025-MPC/CS-1
CONVOCATORIA, el cual tiene como objeto de contratacion la ELABORACION DE
EXPEDIENTE TECNICO DEL “PROYECTO MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN EL CANAL MIO SEQUIA DE CENTRO
POBLADO HUALCAN, DISTRITO DE CARHUAZ, PROVINCIA DE CARHUAZ,
DEPARTAMENTO DE ANCASH. CUI N° 2618427".

En la presente reunion, registraron su participacion los siguientes miembros del comité
de seleccion:

v" CADILLO VILLANUEVA: Melvin Ciro Presidente Titular
v MORALES AGUAS:; Nei Sonia Primer Miembro Titular
v" ROSAS ALBERTO; Edduar Elmer Segundo Miembro Titular

Acto seguido, el comité de seleccion procede a verificar el registro de los participantes
inscritos a traves del SEACE conforme al cronograma establecido, donde se pudo
verificar la inscripcion de 13 participantes.

: i Nombre o Razén - el il O Eachade Usuario de
Nro| RUC/Cédigo =Ll registro en el | Estado i Sl
‘ Social Sracadimlanto | registro Registro
MENDOZA
1 |10321149869 CADILLO ULISES 22/03/2025 | Valido | 22/03/2025 | 10321149869
ANIBAL - |
MARQUEZ

2 | 10404278075 25/03/2025 Vélido | 25/03/2025 |10404278075

SANTIAGO ZENON

MAMANI MAMANI

3 | 10425284695 | A\ CARLOS

24/03/2025 Valido | 24/03/2025 | 10425284695

ZARZOSA
4 | 10450069774 PRUDENCIO 20/03/2025 Valido | 20/03/2025 | 10450069774
JORGE ARTURO

CORPUS HUERTA

CHANEL LENER 20/03/2025 Valido | 20/03/2025 | 10452275436

5 | 10452275436

CRUZ ALVA

6 | 10719749823 YOMIRA 26/03/2025 Valido | 26/03/2025 | 10719749823

. ACHIC TELLO

| 10802208567 EDER LENIN 25/03/2025 Valido | 25/03/2025 |10802208567

|
SANXDIT

INGENIERIA'Y
NEGOCIOS
8 | 20529271370 SOCIEDAD 21/03/2025 Valido | 21/03/2025 |20529271370
COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA

Cl| CALDERON
9 | 20571305471 INGENIEROS 24/03/2025 Vélido | 24/03/2025 |20571305471
E..LR.L.
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ZARZOSA
10 | 20605201416 | INVERSIONES E 20/03/2025 | Valido | 20/03/2025 | 20605201416
INGENIERIA E.ILR.L.
CONSTRUCTORA Y
CONSULTORIA
gggf’EE;%YE PERU | 530312025 | Valido | 23/03/2025 | 20607769541
ANONIMA
CERRADA
CONSTRUCTORA Y
12 | 20609221578 | CONSULTORIA 22/03/2025 | Valido | 22/03/2025 | 20609221578
. JOHNNY S.A.C.
KRISTAL
13 |20811361883 DISCOVERY 21/03/2025 | Valido | 21/03/2025 | 20611361883 J
EIRL. | |

11 | 20607769541

%

Como acto seguido, el comité de seleccion realiza la verificacion de los participantes
que registraron su oferta tecnica economica en el proceso de seleccion de la
Adjudicacién Simplificada N° 004-2025-MPC/CS-1 CONVOCATORIA, el cual tiene
como objeto de contratacion la ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO DEL
“PROYECTO MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA
RIEGO EN EL CANAL MIO SEQUIA DE CENTRO POBLADO HUALCAN, DISTRITO
DE CARHUAZ, PROVINCIA DE CARHUAZ, DEPARTAMENTO DE ANCASH. CUI N°
2618427, Con el valor Referencial es de S/ 54,820.00 (Cincuenta y Cuatro Mil
Ochocientos Veinte con 00/100 soles), Incluido los impuestos de Ley y cualguier otro
concepto que incida en el costo total del servicio, y con él termino de referencia de
acuerdo al capitulo Il de la Base Integradas. En el SEACE se encontro las siguientes

ofertas tecnicas y economicas:

Nro. | RUCICédigo N st  |Fechade|Horade| Usuariode | Fechade | Horade O i
el Soclat registro | registro | registro | presentacion presentacion | o esta | |
CORPUS |
HUERTA ‘ .
11052275436 | FUERTA | 410412025 | 16:00:20 | 10452275436 | 4/04/2025 | 16:10:48 | Enviado Valido
LENER
MAMANI
2 | 10425284695 TS%AN’ 4/04/2025 | 23:53:27 | 10425284605 | 4/04/2025 | 23:5347 |Enviado | Valido
CARLOS
3 | 10404278075 ﬁgﬁfgﬁf'g 410412026 | 21:61:32 | 10404278075 | 4/04/2025 | 223946 | Enviado | Valido
|
4 | 10719749823 \C,gkj,“zR”ALVA 4/04/2025 | 18:01:51 | 10719749823 | 4/04/2025 | 18:02:45 |Enviado | Valido

Acto seguido, el comité de seleccion procedio a descargar las propuestas ofertadas por
los participantes cuyo archivo se encuentra digitalizado a través del SEACE y en estado

M) enviado y valido (04 ofertas validas), para proceder a verificar la documentacion
obligatoria y determinar la ADMISION DE LA OFERTA. Seguidamente se verifica el
cumplimiento de los documentos de presentacion obligatoria, y su admisibilidad,
teniendo el siguiente resultado.
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CARHUAZ

COMITE DE SELECCION

“PERUNINTSIKPA WINAYNIN KUTIKANANPAQ, WAATANAPAQPIS WATA™

ADMISION DE LA OFERTA

1 "CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA ELABORACION DE EXPEDIENTE

TECNICO DEL PROYECTO MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN
EL CANAL MIO SEQUIA DE CENTRO POBLADO HUALCAN, DISTRITO DE CARHUAZ, PROVINCIA DE
CARHUAZ, DEPARTAMENTO DE ANCASH. CUI N° 2618427"

Cuadro N° 01
ADMISIBILIDAD DE LA OFERTA
N° DOCUMENTOS PARA LA OFERTA OFERTA OFERTA OFERTA
ADMISION DE LA OFERTA PRESENTADA PRESENTADA PRESENTADA | PRESENTADA

CORPUS YOMIRA CRUZ | JUAN CARLOS CONSORCIO
HUERTA ALVA MAMANI HUALCAN

CHENEL LENER MAMANI NOTA 03
NOTA 01 NOTA 02

Documentos de presentacion obligatoria

a) | Declaracion jurada de datos del NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
postor. (Anexo N° 1)

b) | Documento que acredite la CUMPLE CUMPLE CUMPLE S| CUMPLE

representacion de quien
suscribe la oferta.
En caso de persona juridica,
copia del certificado de vigencia
de poder del representante
legal, apoderado o mandatario
designado para tal efecto.
En caso de persona natural,
copia del documento nacional de
identidad o documento analogo,
o del certificado de vigencia de
poder otorgado por persona
natural, del apoderado o
mandatario, segin corresponda.
En el caso de consorcios, este
documento debe ser presentado
por cada uno de los integrantes
del consorcio que suscriba la
promesa de consorcio, segun
corresponda.

c) | Declaracion jurada de acuerdo CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
con el literal b) del articulo 52 del FIRMA OTRA
Reglamento. (Anexo N° 2) PERSONA

Folio 161 - 162

d) | Declaracion jurada de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
cumplimiento de los Términos
de Referencia contenidos en el
numeral 3.1 del Capitulo Il de la
presente seccion. (Anexo N° 3)

e) | Declaracion jurada de plazo de NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE (No NO CUMPLE
prestacién del servicio. (Anexo ADJUNTA establece si son ADJUNTA
N° 4) ANEXONO | en dias ANEXO NO

REQUERIDO EN calendarios 0 REQUERIDO
LAS BASES Habiles) EN LAS
L BASES
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f) | Promesa de consorcio con NO NO | NO CUMPLE
firmas legalizadas, de ser el CORRESPONDE | CORRESPONDE J CORRESPONDE
caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante
comun, el domicilio comln y las
obligaciones a las que se
compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi
como el porcentaje equivalente
a dichas obligaciones. (Anexo
N° 5)

g) | El precio de la oferta en soles. NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
Adjuntar  obligatoriamente el ANEXQ N°6 ANEXO N°6
Anexo N° 6. ADJUNTA EN LA ADJUNTA EN

PROPUESTA LA
TECNICA PROPUESTA
TECNICA
CONDICION DE LA OFERTA NO ADMITIDA ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA

]

RESULTADO DE LA ADMISION DE LA OFERTA

De |a verificacion de los documentos de admision de los postores que presentaron su
oferta a través del SEACE, se obtuvo como resultado la admision y no admision de
ofertas. las cuales fueron evaluadas conforme a los documentos solicitados en las

Bases Integradas.

NOTA N° 001.- NO SE ADMITE, en la revision de la oferta técnica del postor CORPUS
HUERTA CHANEL LENER, de acuerdo a los siguientes puntos: Se verifico que en la
declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) no presento el anexo consignado

en las bases propuestas.

ANCXO NT 1

DECLARACION IURADA DE DATOS DEL POSTOR

COMITE DL SELECCION

ADIUDICACION SIMPLIFICADA N® 002 ZO0Z5%-MMIPC/CS-1

[ L il L LS WUFRTA CHANFIL FNFR §
DECLARO BAJO JURAMENTO qua la siguiento

VA COn O Razon S I CORPUS HUERTA CHANEL LENER
> 31 JR. SCNOR DE LOS MILAGROS S/N CAS. COLLAHUAST
ANCASH
N 8 Tetefor

» chanellener@gmail.com

» (yiies e notificque ¢ reeo eiec o o i sdcr

TS NN AWA

RECUAY HRECUIAY

Autorizacion de notificadon por correo clecironico chancllenesrgogmalil.com
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CARHUAZ
COMITE DE SELECCION

‘:PERUNINTSIKPA WINAYNIN KUTIKANANPAQ, WAATANAPAQPIS WATA” g
“ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA™

En la Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en
el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo N° 3), el postor no cumpliria
ya que no especifica el servicio a realizar como son la elaboracion de expediente técnico

y/0 supervision de obra.

ANEXO N° 3
DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA

COMITE DE SELECCION
ADIUDICACION SIMPLIFICADA N7 004-2025-MPC/CS-1

WEo de hdb .
rociendo todos los alca

ocedimic
en dichos documentos, ¢ postor que sscribe ofrece ol servci e
ltoaria de obra “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN FL

r CANAL MIO SEQUIA DE CENTRO POBLADO HUALCAN DISTRITO DE CARHUAZ DE LA PROVINCIA DE
. CARHUAZ DEL DEPARTAMENTO DF ANCASH”, CON CUI N% 2618427, de conformidad con lo
srminos de Keterencia que @ indican en e numeral 3 aprtulo i de 13 seccion especifica de

4§\ 1 t 161 ¢

Con la continuidad de la revision de la oferta técnica del postor, se observa que la
Declaracién jurada de plazo de prestacién del servicio. (Anexo N° 4) NO CUMPLE por
lo que adjunta un ANEXO QUE NO SE AJUSTA A LO REQUERIDO EN LAS BASES.

ANEXO N® 4

e Huarar, 028 de ab 2025
e :v'-..-'.l! ..'_T.i::{.-?i:;!:{ VJ'u" Lener

DECLARACION JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA

COMITE DE SELECCION

ADIJUDICACION SIMPLIFICADA N2 004-2025-MPC/CS-1

A f el pre 1 € ] de 1as condiciones que se exigen en ias bases de

wed mierto ¢ € 3] nprometo a prestar el sernvicio de consultora de obra sbjetc

de sresente procedimiento de seleccion en o plaro de (45) dias calendarios como maximo
r del dia siguiente de la suscripoion del Lontrato v Orden de Servicic

dotallan los plazos para 1a formulacion y absolucion de cbservacic

P ——— Plazo de levantamiento de

0 5 observaciones ()
Entregable .
Expediente A 2.‘ ’
técnico "
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COMITE DE SELECCION

':PERUNINTSIKPA WINAYNIN KUTIKANANPAQ, WAATANAPAQPIS WATA”
“ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA”

De conformidad al item b) del numeral 82.3 del Articulo 82. Del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, establece que “Las ofertas técnicas que contengan algun
tipo de informacién que forme parte de la oferta economica son descalificadas”. Dicho
ello, se observa que en la oferta técnica el postor presenta informacion que forma parte
de la oferta econémica.

Por tanto, el comité de seleccién declara por unanimidad NO ADMITIR la oferta de
CORPUS HUERTA CHANEL LENER.

NOTA N° 002.- NO SE ADMITE |a oferta del postor JUAN CARLOS MAMANI MAMANI
debido a lo siguiente: Se verifico que en la declaracion jurada de datos del postor.
(Anexo N° 1) no presento el anexo consignado en las bases propuestas debido a que

considera cinco items demas que no estan en las bases propuestas.
ANEXO N* 1

DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR

Senores
COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2025-MPC/CS-1

Prasarite

El que se suscrit JUAN CARLOS MAMANI MAMANI postor dentficado con [DNI
N 42528460 DECLARO BAJO JURAMENTO que a siguiente nformacion se sujeta a ia

N Denomrminacion o JUAN CARLOS MAMANI MAMANI

URB CHANU CHANU I ETAPA MZ A2 L2- PUNO
RUC. 10425284695 Teléfono(s) O58004422
MYPE-" Si X No

Correo electrénico carlosjuans@gmant com
Autorizacién de notificacion por correo electréonico:

Correo olectronico del consorcio: carosjuans@gmai cory

Autonzo que se notifiquen al correo electromco indicado las siguentes actuaciones

Sol tud de reduccion de |la oferta econonmnuca
So ud de subsanacion de los requisitos para perfecaionar el contrato

3 Sc { para presentar los documentos para perfeccionar el contrato. segun orden de
prei

4 o nidad con lo previsto en el articulo 141 del Reglamento

puesta a la solcitud de acceso al expedante de contratac:on
ASIMISIMO. mMme comprometo a rem a confirmaciOn de recepcidn,. en el plazxo maximo de
dos (2) dias habiles de recibida la comunicacion

."
TG HIAN A0S MANIR WA
A 08 e e
Py

Con la continuidad de la revision de la oferta técnica del postor, se observa que la
Declaracién jurada del plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) NO CUMPLE con
lo establecido en las bases integradas, ya que no detalla si el periodo de elaboracion
son en dias calendarios o dias habiles.

ANEXO N® 4

DECLARACION JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO DE
CONSULTORIA DE OBRA

Sefiores
COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2025-MPC/CS-1

Presente -

= Con pleno conocimid
e la referencia, me Cormr

Mediante el pre
del p scdirmie

ones que se exigen en ias bases

| servicio de consuitoria de cbra

objet | proese t procedimie

Puno. 04 de abni de 2025

ARTOS ATAANT NANAN
W TE LECAL
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CARHUAZ
COMITE DE SELECCION

“PERUNINTSIKPA WINAYNIN KUTIKANANPAQ, WAATANAPAQPIS WATA™
“ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA”

En la capacidad se pide Encontrarse registrado en el RNP, minimo en la categoria B en
el rubro de Consultoria en obras de represas, irrigaciones y afines, el postor no cumple
con esta capacidad legal contando con su RNP de categoria A.

o015

pscg I RUC N° 20448165397

REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES

CORSAC INGENIERIA 8& CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA

Domiciliado MZA. A2 LOTE. 2 URB. CHANU CHANU Il ETAPA (ESQUINA DEL PARQUL DCL
QO PUND PUNO (Segun informacion declasrada la SUNAT)

Se encuentra con inscripcién vigente en los siguientes registros:

a

é\ PROVEEDOR DE SERVICIOS
25- 1 L
-

/J

PROVEEDOR DE BIENES

CONSULTOR DE OBRAS
Vigenc ra s De

N

FECHA IMPRESION: D4/04/202%

Por tanto, el comité de seleccion declara por unanimidad NO ADMITIR la oferta de JUAN
CARLOS MAMANI MAMANI.

NOTA N° 003.- De la verificacion de la Oferta técnica del postor CONSORCIO
HUALCAN se obtuvo lo siguiente:

Se evidencia en las firmas en la primera hoja en la presentacion de la caratula firma y
sello de otra persona mas no de los consorciados. Lo cual estaria vulnerando al principio
de transparencia.

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA

D
ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROVISION DI AGUA PARA
RIEGO EMN EL CANAL MIO SEQUIA DE CENTRO POBILADO
HUALCAN, DISTRITO DE CARHUAZ, PROVINCIA DE CARHUAZ,
DEPARTAMENTO DE ANCASH. CUT N® 2618427
UBICACION :
Region : Ancash.

Provincia - Carhuarz
Distrito : Carhuayz

CARIUAZ, 04 DIY ABRIL DICL. 2025
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Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo
N° 2), se advierte que se cuenta con otro sello, el cual estaria vulnerando el principio de

transparencia.

Anhicompetitivas

v. Conocer, aceptar y someterme a las bases, condiciones y reglas del procedimiento de seleccion

vi. Ser responsable de la veracidad de los documentos e nfornmacion que presento en el presente
procedimiento de seleccion

vii. Compromeaterme a mantener la oferta presentada duranle el procedimiento de seleccion y a
perfeccionar el contrato. en caso de resultar favorecido con la buena pro

CARHUAZ., 04 DE ABRIL DEL 2025

W/ /! /H (§

/

ZENON-MARQUEZ SANTIAGO

‘\ . DN, 40427007
RUC. 10404278075

7

e

lo requerido en las bases integradas, toda vez que adjunta un ANEXO NO REQUERIDO
EN LAS BASES propuestas.

ANEXO N* 4

DECLARACION JURADA DE PLAZO DE PRESENTACION DEL SERVICIO DE
CONSULTORIA DE OBRA

Cafnros
coOMITE DE GELEGGION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2025-MPCI/CS — PRIMERA CONVOCATORIA

K Continuando con la revision de la oferta técnica del postor, se observa que la
Declaracion jurada del plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) NO CUMPLE con
% Presente. -

as condiciones que se exigen en las bases del

| servicio de consuitoria de obra objeto
s calendario (Cuarenta y Cinco dias

Mediante e! presente. con pleno cenocimiento de |
procedimiento de la referencia, me comprometo a presentar e
del presente procedimento de seleccion en el plazo de 45 dia

Calendario)

| ) Hasta Cuarenta y Cinco | Presentacién del Expediente “Consultor vRuspousah-_‘- |
| Expediente (45) dias calendario. | tecmco del proyecto, en base a | de Ia Revision del

5 contados desde la Firma | la seccion 6.5 Expediente Técnico,
t thenito de Orden de Senncio ylo designado por la sub
\‘\ | Contrato gerencia de
Infraestructura o ia
Entidad

CARHUAZ, 04 DE ABRIL DEL 2025

De conformidad al item b) del numeral 82.3 del Articulo 82. Del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, establece que ‘Las ofertas técnicas que contengan algun
tipo de informacién que forme parte de la oferta econdmica son descalificadas”. Dicho
ello, se observa que en la oferta técnica el postor presenta informacion que forma parte
de la oferta econémica.
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COMITE DE SELECCION

“PERUNINTSIKPA WINAYNIN KUTIKANANPAQ, WAATANAPAQPIS WATA™ 3
“ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA”

CONSORCIO HUALCAN.

RESULTADO:

Por tanto, el comité de seleccién declara por unanimidad NO ADMITIR la oferta de

Verificado los documentos de admision de todos los ofertantes, se verifica que los
siguientes postores cumplen con los requisitos solicitados, por tanto, pasa a la etapa de
evaluacion de la oferta econémica el siguiente postor:

RUC/Cédigo | Nombre o Razon Social ~ Estado
| 10719749823 CRUZ ALVA YOMIRA Admitido

CALIFICACION DE LAS OFERTAS

\ Conforme al resultado obtenido de la admisién de las ofertas, se procedera con la
- \\\ calificacion de las ofertas, conforme a lo indicado en las bases integradas:
\Q
\ 1 "CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA ELABORACION DE
EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROVISION
DE AGUA PARA RIEGO EN EL CANAL MIO SEQUIA DE CENTRO POBLADO HUALCAN,
DISTRITO DE CARHUAZ, PROVINCIA DE CARHUAZ, DEPARTAMENTO DE ANCASH. CUI N®
2618427"
. YOMIRA CRUZ ALVA
CALIFICACION DE OFERTAS CUMPLE /NO | FOLIO
CUMPLE (S)
A | CAPACIDAD LEGAL
A.1 | CAPACIDAD LEGAL
CUMPLE
HABILITACION
Requisitos:
\ Encontrarse registrado en el RNP, minimo enla categoria B en el rubro
de consultoria en obras de represa, irrigaciones y afines
B | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
|
|
B.1 | CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
FORMACION ACADEMICA
1. Jeje de Proyecto: Titulo Profesional - Ingeniero Agricola y/o
Ingeniero Civil.
2. Especialista en Hidrologia en Hidraulica: Titulo Profesional -
W Ingeniero Agricola y/o Ingeniero civil.
Acreditacion:
De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del
numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este requisito de
calificacion se acredita para la suscripcion del contrato.
B.2 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
CUMPLE |
Requisitos: ‘
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‘ 01 FEJE DE PROYECTO: Ingeniero Agricola y/o Ingeniero civil, ‘ l

Titulado Colegiado y Habilitado Experiencia profesional minima de dos |
(02) afios, computados desde la fecha de la colegiatura, como
consultor, jefe de proyecto, jefe de estudio, supervisor de estudio o
revisor de estudios, en la elaboracién de expedientes técnicos y/o
perfiles técnicos en consultorias de obras similares al objeto de la
convocatoria.

02 Ing. Especialista en Hidrologia e Hidraulica: Ingeniero Agricola
y/o Ingeniero civil, Titulado Colegiado y Habilitado Experiencia
profesional minima de Un (01) afio, computados desde la fecha de la
colegiatura, como especialista en Hidrologia e Hidraulica, en la
elaboracién de expedientes técnicos ylo perfiles técnicos en
consultorias de obras similares al objeto de la convocatoria.

Acreditacion:

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del
numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este requisito de
calificacion se acredita para la suscripcion del contrato.

\\ C | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
N\ CA4  EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
AN _ CUMPLE
N Requisitos:

1. Camioneta Pick Up 4X4 con SOAT y revisién Técnica.

2. Equipo de Computo (laptop e impresora)
3. Estacién Total (incluido prisma y Tripode).
Acreditacion:

| De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del
numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este requisito de |
calificacion se acredita para la suscripcion del contrato.

D | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
— CUMPLE

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a
UNA (01) VEZ DEL VALOR REFERENCIAL, por la contratacion de
servicios de consultoria de obra iguales o similares al objeto de la

| convocatoria, durante los diez (10) afos anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante de pago, segln corresponda.

|

RESULTADO CALIFICA ]
Resultado De La Calificacion:
RUC/Cédigo \ Nombre o Razén Social Estado J
10719749823 } CRUZ ALVA YOMIRA CALIFICADA ‘
EVALUACION TECNICA
FACTORES DE PUNTAJE MAXIMO PARA POSTOR PUNTAJE
EVALUACION ASIGNAR YOMIRA CRUZ ALVA OTORGADO
AU L . -
3 LA EXPERIENCIA M >= 2.50 veces el valor Experiencia requerida: 3 | 70 Puntos.

DEL POSTOR EN | referencial: 70 punios. Veces el VR (S/

LA M >= 2.25 veces el valor | 164,460.00)
ESPECIALIDAD referencial y < 2.5 veces el | Experiencia acreditada: S/
valor referencial: 65 puntos. | 280,400.00.

M > 2.0020 veces el valor | Equivalencia: 5.11 Veces
referencial y < 2.25 veces el | el VR

valor referencial: 60 puntos. \ J
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metodologia que sustente
la oferta: 0 puntos.

B. ‘METODOLOGiA Desarrolla la metodologia | Desarrolla los 10 items | 30 Puntos.
PROPUESTA que sustenta la oferta: 30 | solicitados de la
puntos. Metodologia Propuesta
No desarrolla la

Total

100 Puntos

EVALUACION DE LA OFERTA ECONOMICA

Acto seguido se procedié a realizar la EVALUACION DE LA OFERTA econdémica de las

ofertas admitidas en base al valor referencial de CINCUE

NTA Y CUATRO MIL

OCHOCIENTOS VEINTE 00/100 SOLES (S/ 54, 820.00), para determinar el Puntaje

Obtenido cuyo resultado es el siguiente:

FACTORES DE PUNTAJE MAXIMO PARA POSTOR OFERTA PUNTAJE
EVALUACION ASIGNAR OTORGADO
A. PRECIO La evaluacion censistira en otorgar el maximo YOMIRA S/50,000.00 | 100 Puntos.

puntaje a la oferta de precic mas bajo y se CRUZ ALVA Menor QOferta

otorga a las demas ofeftas puntajes

inversamente proporcionales a sus respectivos

precios, segun la siguiente formula

P.= Oy x PMP
of

I = Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar

O1=Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja

PMP = Puniaje maximo del precio

100 *® puntos

Total | 100 Puntos

RESULTADO EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA

Cuadro de resultado de la evaluacion de la oferta técnica y economica y bonificacidn,

conforme a lo siguiente:

L
|
‘ |

"CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN EL CANAL
410 SEQUIA DE CENTRO POSLADO HUALCAN, DISTRITO DE CARHUAZ PROVINGIA DE CARHUAZ DEPARTAMENTO DE ANCASH. CUL N° 2818421

IValor Estimado: 1,269,031.00

BOMFCACION MYPE
EXPERENCIA DEL POSTORENLA|  METODOLOGA | PUNTAJETOTALSIN ORDEN DE
| w» POSTOR PRECIO OFERTADO EQUVALENTE(S% |  PUNTAJETOTAL
ESPECIALIDAD PROPUESTA BOMACACION P PRELACION
‘ 4 ‘ YOMIRA CRUZ ALVA §150,000.00 70.00 30.00 100.00 500 105.00 1
| |

Culminada la evaluacion de la oferta, el comité procede con la calificacion de la oferta,

conforme a los requisitos establecidos en las bases integradas.

AV. LA MERCED N° 653 — PLAZA DE ARMAS — CARHUAZ — CARHUALZ - ANCASH




MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CARHUAZ
COMITE DE SELECCION

“PERUNINTSIKPA WINAYNIN KUTIKANANPAQ, WAATANAPAQPIS WATA” g
“ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA”

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

Seguidamente, el Comite de Seleccion en observancia del Articulo 76° del Reglamento
de la Ley de Contrataciones y conforme a los resultados obtenidos de la evaluacion y
calificacion de la oferta, procede a otorgar la buena pro segun el orden de prelacion y
por consiguiente acuerda por unanimidad:

OTORGAR LA BUENA PRO segln el orden prelacion al postor YOMIRA CRUZ ALVA
con RUC N° 10719749823 el mismo que califica con los requisitos de calificacion y
evaluacion establecidos en las bases integradas y se le da como ganador del
procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada AS-SM-4-2025-MPC/CS-1 -
primera convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es la contratacion de la
"CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA ELABORACION
DE EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN EL CANAL MIO SEQUIA DE CENTRO
POBLADO HUALCAN, DISTRITO DE CARHUACZ, PROVINCIA DE CARHUAZ,
DEPARTAMENTO DE ANCASH. CUI N° 2618427". Con el valor ofertado de S/
50,000.00 (CINCUENTA MIL CON 00/100 SOLES)

Siendo las 17:00 horas del 24 de abril del 2025, se da por concluida la reunion firmando
los presentes en sefial de conformidad.

CADILO VILLANYEVA, Melvin Ciro
Presidente

H{{( egP

MORALES AGUAS; Nei sonia ROSAS AUBERTO:; Edduar Elmer
Primer Miembro Segundo Miembro

AV. LA MERCED N° 653 — PLAZA DE ARMAS — CARHUAZ — CARHUAZ - ANCASH




